

TAT / OPV / 61 / 1012

ZMLUVA O DIELO

v zmysle § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka

ZMLUVNÉ STRANY:

Objednávateľ:	Letisko Poprad – Tatry, a. s.
Sídlo:	Na letisko 100 ; 058 98 Poprad
IČO:	35 912 651
DIČ:	2021915621
IČ DPH:	SK2021915621
Bankové spojenie:	VÚB, a. s., pobočka Poprad
Číslo účtu:	SK79 02000 0000 0019 382 8751
Zápis v registri:	ORSR Prešov, vložka číslo: 10300/P
Konajúc:	Ing. Peter Dujava – predseda predstavenstva a výkonný riaditeľ Ing. Michala Klačmanová - členka predstavenstva
Vo veciach technických:	Milan Korenko
Kontakt:	0918 695 893; revizie@airport-poprad.sk

(ďalej len „Objednávateľ”)

a

Zhotoviteľ :	Tritonsystems, spol. s r. o.
Sídlo:	Topoľčianska 25, 851 01 Bratislava
IČO :	48060658
DIČ :	2120052044
IČ DPH:	SK2120052044
Bankové spojenie:	Tatra banka, a.s.
Číslo účtu:	SK71 1100 0000 0029 4401 5962
Zápis v registri:	ORSR Bratislava I, oddiel: Sro, vložka číslo: 102834/B
Konajúc:	Ing. Stanislav Lupták, konateľ
Kontakt:	+421 905 620 984, stanislav.luptak@triton.eu
Vo veciach technických:	Ing. Branislav Fides
Kontakt:	+421 917 557 737, branislav.fides@triton.eu

(ďalej len „Zhotoviteľ”)

(ďalej spolu aj ako „zmluvné strany”)

I.

Predmet diela

1.1 Predmetom tejto Zmluvy o dielo (ďalej „zmluva”) je zhotovenie diela: „**Rekonštrukcia parkovacieho systému pre Letisko Poprad -Tatry, a. s.**”, pričom toto dielo pozostáva z technickej časti, ktorá pozostáva z hardvérového vybavenia a softvérového vybavenia pre funkčnosť parkovacieho systému, pričom tieto práce sú bližšie definované v ponuke č. QUO5861 a č. QUO5862 zo dňa 12.04.2022, ktoré tvoria prílohu č. 1 tejto Zmluvy.

1.2 Objednávateľ sa zaväzuje k dohodnutému termínu toto dielo prevziať a uhradiť dohodnutú cenu stanovenú na základe vyššie uvedenej cenovej ponuky – príloha č. 1 tejto Zmluvy.

II.

Ďalší záväzok zhotoviteľa

2.1 Zhotoviteľ pri realizácii prác dodrží všeobecne záväzné právne predpisy, slovenské technické normy a dojednania v tejto zmluve.

2.2 Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť dielo vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť. Zhotoviteľ je oprávnený realizovať časti diela prostredníctvom subdodávateľov. V takom prípade zodpovedá za časti realizované subdodávateľmi tak, ako keby ich vykonával sám.

2.3 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že má dostatočné odborné, technické a personálne kapacity a disponuje všetkými potrebnými povoleniami, licenciami, certifikátmi, stavebným materiálom a inými dokumentmi, ktoré sú potrebné v zmysle právneho poriadku Slovenskej republiky na riadne a včasné zhotovenie diela v zmysle čl. I bod 1.1 tejto zmluvy tak, aby dielo spĺňalo kvalitatívne a normatívne požiadavky danej oblasti.

2.4 Pokiaľ by v dôsledku porušenia záväzných predpisov a technických noriem platných v Slovenskej republike zo strany Zhotoviteľa bol Objednávateľ sankcionovaný alebo by mu vznikli akékoľvek iné náklady, Zhotoviteľ znáša zodpovednosť za tieto sankcie a pokuty alebo akékoľvek iné náklady Objednávateľa v súvislosti s vyššie uvedeným sa zaväzuje uhradiť Objednávateľovi do 14 kalendárnych dní od ich vzniku.

2.5 Zhotoviteľ zodpovedá za primeraný poriadok a čistotu na stavenisku a je povinný odstraňovať na svoje náklady odpady a nečistoty vzniknuté jeho prácami. Zabezpečenie odberu odpadov vzniknutých pri realizácii stavby k likvidácii s oprávnenými subjektmi zabezpečiť Zhotoviteľ a je súčasťou zmluvnej ceny.

2.6 Zhotoviteľ zodpovedá za všetky škody spôsobené pri realizácii diela svojimi pracovníkmi na stavbe a to i za škody spôsobené preukázanou nedbanlivosťou.

2.7 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že bude vykonávať práce výlučne so súhlasom Objednávateľa.

2.8 Zhotoviteľ sa zaväzuje pri zhotovovaní diela konať tak, aby bola zabezpečená ochrana prevádzkovaných osobných údajov u Objednávateľa v zmysle zákona č. 18/2018 Z. z. o ochrane osobných údajov v znení neskorších predpisov.

2.9 Zhotoviteľ je povinný na požiadanie Objednávateľa ho informovať o priebehu a výsledkoch plnenia tejto zmluvy o dielo a v priebehu výkonu diela umožniť Objednávateľovi kontrolu plnenia jednotlivých častí diela.

2.10 Zhotoviteľ je povinný bez zbytočného odkladu oznámiť Objednávateľovi prekážky zistené pri realizácii predmetu zmluvy a navrhnúť Objednávateľovi potrebné opatrenia.

III. Čas plnenia a odovzdanie

3.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že dodá objednávateľovi predmet plnenia podľa čl. I ods. 1 tejto zmluvy v termíne do 6 týždňov od zverejnenia zmluvy v centrálnom registri zmlúv. Termín realizácie druhej etapy je do 31. augusta 2022. V prípade omeškania s prípravnými prácami na strane Objednávateľa môže byť tento termín zmenený na základe požiadavky Objednávateľa.

3.2 Dodržanie tohto termínu je závislé od riadneho a včasného spolupôsobenia Objednávateľa dojednaného v tejto zmluve.

3.3 Ak Zhotoviteľ dodá dielo na odovzdanie pred dohodnutým termínom v zmysle čl. III ods. 3.1, je Objednávateľ oprávnený toto dielo alebo jeho časť prevziať aj v skoršom ponúknutom termíne.

3.4 Zhotoviteľ splní svoju povinnosť realizovať dielo jeho riadnou realizáciou, odskúšaním a odovzdaním Objednávateľovi v súlade s ustanoveniami tejto zmluvy. Dielo sa považuje za riadne a včas dokončené, ak bolo realizované bez väd a nedorobkov, má vlastnosti stanovené právnymi predpismi, touto Zmluvou o dielo, STN a inými normami, ktoré môžu byť k dielu uplatnené a ak bolo prevzaté Objednávateľom na základe odovzdávacieho a preberacieho protokolu.

3.5 O odovzdaní predmetu diela bude spísaný odovzdávací a preberací protokol, ktorý podpíše Objednávateľ a Zhotoviteľ. Odovzdaním diela, potvrdeným podpisom touto zmluvou určených osôb na odovzdávacom a preberacom protokole, prechádza na Objednávateľa nebezpečenstvo vzniku škody na celom zhotovenom diele.

3.6 Odovzdávací a preberací protokol spíšu zmluvné strany ihneď po ukončení preberacieho konania. Protokol bude obsahovať aj prípadný súpis väd a nedorobkov ktoré nebránia riadnemu užívaniu diela. Súčasťou odovzdávacieho a preberacieho protokolu bude aj doklad o získaných licenciách Objednávateľom ako aj nevyhnutná dokumentácia potrebná pre prevádzkovanie diela (napr. technické listy, záručné listy, certifikáty, návody na obsluhu a pod.).

3.7 Dielo prechádza do vlastníctva Objednávateľa podpisom zápisu o odovzdaní a prevzatí diela a vyhlásením Objednávateľa, že toto dielo preberá.

3.8 Objednávateľ je oprávnený odmietnuť prevziať dielo v prípade výskytu vážnych chýb diela. Za vážne chyby diela sa považujú pre účely tejto zmluvy o dielo tie, ktoré:

- znemožňujú užívanie diela alebo jeho časti, spôsobujú vážne prevádzkové problémy alebo porušujú bezpečnostné požiadavky Objednávateľa a/alebo
- spôsobujú problémy pri používaní a prevádzkovaní diela inštalovaného a implementovaného na podmienky Objednávateľa v súlade s touto zmluvou o dielo alebo jeho časti a výrazne tak znemožňujú užívanie diela.
- nesplňajú požiadavky platných STN a legislatívy.

3.9 V prípade podstatných väd diela, ktoré Zhotoviteľ nedokáže odstrániť, je Objednávateľ oprávnený odstúpiť od zmluvy s tým, že si zmluvné strany vrátia navzájom uskutočnené plnenia. Objednávateľ je oprávnený odstúpiť od zmluvy aj v prípade, že vady a nedorobky, ktoré boli vytknuté v odovzdávacom a preberacom protokole, Zhotoviteľ neodstráni v lehote 30 dní od podpisu protokolu.

IV. Spolupôsobenie

4.1 Objednávateľ sa zaväzuje, že poskytne Zhotoviteľovi spolupôsobenie spočívajúce najmä v sprístupnení na pozemok, odovzdaní doplňujúcich údajov a dokladov potrebných k dielu. Toto spolupôsobenie poskytne Objednávateľ Zhotoviteľovi do 3 pracovných dní od písomnej alebo telefonickkej požiadavky Zhotoviteľa. Pre prípad spolupôsobenia, ktoré Objednávateľ nemôže poskytnúť vlastnými silami, dohodnú zmluvné strany osobitnú lehotu.

V. Cena a platobné podmienky

5.1 Cena za zhotovenie predmetu zmluvy je v zmysle cenovej ponuky spolu suma 47 775,78 € bez DPH(slovom štyridsaťsedemtisícšesťdesiatpäť eur a sedemdesiatosem eurocentov), pričom za prvú etapu je suma **26.466,30 €** (slovom dvadsaťšesťtisícštyristošesťdesiatšesť eur a tridsať eurocentov) bez DPH, v zmysle ponuky č. QUO5861 za 2.etapu suma **21.309,48 €** (slovom dvadsaťjedentisíctristodeväť eur a štyridsaťosem eurocentov) bez DPH v zmysle ponuky č. QUO5862 za 2.etapu..

5.2 Uvedená cena sa považuje za konečnú cenu. V prípade vzniku požiadaviek na práce navyše, ktoré súvisia s predmetom zmluvy, bude vypracovaný dodatok a stanovená cena za práce a služby, vopred pred ich zrealizovaním, pričom tieto musia byť zo strany Objednávateľa odsúhlasené.

5.3 Cena za vykonané dielo bude uhradená po dokončení a spustení diela.

5.4 Po splnení všetkých zmluvných podmienok (po podpísaní preberacieho protokolu a po odstránení prípadných nedostatkov v ňom uvedených) a po vykonaní diela bude vystavená vyúčtovacia faktúra na dohodnutú sumu, pričom bude splatná do 30 dní odo dňa jej doručenia Objednávateľovi.

5.5 Ak dôjde k zániku zmluvy z dôvodov na strane Zhotoviteľa, má Objednávateľ nárok na vrátenie ceny za dielo.

VI. Zodpovednosť za vady a záruka

6.1 Zhotoviteľ zodpovedá za to, že dielo je zhotovené podľa projektovej dokumentácie, platných STN a legislatívy.

6.2 Zhotoviteľ zodpovedá za vady, ktoré má predmet zmluvy v čase jeho odovzdania Objednávateľovi a za vady, ktoré sa prejavili počas záručnej doby.

6.3 Zhotoviteľ nezodpovedá za vady, ktoré boli spôsobené použitím podkladov poskytnutých Objednávateľom a Zhotoviteľ ani pri vynaložení všetkej starostlivosti nemohol zistiť ich nevhodnosť, prípadne na ňu upozornil Objednávateľa a ten na ich použití trval.

6.4 Záručná doba je 36 mesiacov odo dňa odovzdania prác Objednávateľovi na základe písomného preberacieho protokolu k predmetu zmluvy. Na uplatnenie záruky poskytne Zhotoviteľ Objednávateľovi v prípade potreby všetku potrebnú súčinnosť. V zápise o odovzdaní a prevzatí predmetu zmluvy budú uvedené základné údaje o predmete zmluvy, dátum začiatku a ukončenia preberacieho konania a prípady súpis nedostatkov neovplyvňujúcich funkčnosť predmetu zmluvy a termíny na ich odstránenie.

6.5 Zhotoviteľ sa zaväzuje v priebehu záručnej doby odstrániť bezplatne oprávnené reklamácie (vady predmetu zmluvy) bez zbytočného odkladu, najneskôr však v lehote do 7 dní odo dňa uplatnenia reklamácie.

6.6 Zhotoviteľ sa zaväzuje pred skončením záručnej doby podpísať zmluvu o vykonaní pozáručného servisu.

VII.

Licenčné práva

7.1. Zhotoviteľ prehlasuje, že je oprávnený poskytnúť Objednávateľovi licencie (sublicencie) v rozsahu potrebnom na používanie diela podľa tejto zmluvy v prípade, ak sa jedná o autorské dielo chránené autorským právom a nejedná sa o voľne prístupný softvér nevyžadujúci si udelenie licencie. Udelené licencie k počítačovým programom, ktoré sú súčasťou diela, poskytuje na celú dobu trvania tejto zmluvy a na územie Slovenskej republiky a to v rozsahu, v akom má oprávnenie na základe udelennej licencie od nositeľa autorských práv k autorskému dielu. Objednávateľ je oprávnený na používanie licencie aj po ukončení tejto zmluvy za predpokladu, že riadne uhradil celú dohodnutú cenu diela.

7.2 Odmena za poskytnutie licencie (sublicencie) na používanie autorských diel, ktorými je softvér (programy dodané ako súčasť tohto diela), je už zahrnutá v cene diela.

VIII.

Mlčanlivosť

8.1 Zmluvné strany súhlasia, že všetky informácie a skutočnosti, ktoré získali akýmkoľvek spôsobom o druhej zmluvnej strane a jej činnosti pri uzavretí a plnení tejto zmluvy, avšak nielen v súvislosti s ňou, sa považujú za dôverné a majú charakter obchodného tajomstva. Zmluvné strany sa zaväzujú takéto informácie a skutočnosti neposkytnúť a nesprístupniť tretím osobám a nevyužiť na iný účel, ako na plnenie tejto zmluvy. Za tretie osoby sa nepovažujú účtovní, daňoví a právni poradcovia ako aj subjekty ktoré sú oprávnené zo zákona. Povinnosť mlčanlivosti sa nevzťahuje na informácie a skutočnosti, ktoré:

- sú verejne prístupné alebo ktoré sa bez zavinenia zmluvnej strany, ktorá tieto získala, stanú verejne prístupnými a/alebo
- boli druhej zmluvnej strane preukázateľne známe pred nadobudnutím platnosti tejto zmluvy.

8.2 Zmluvné strany sa zaväzujú preukázateľne zaviazat' dodržiavaním záväzku mlčanlivosti v zmysle tohto článku aj svojich zamestnancov, za ktorých v plnom rozsahu zodpovedajú.

IX.

Zmluvné pokuty

9.1 Ak Zhotoviteľ nesplní svoj záväzok dodať dielo v dohodnutom termíne, zaplatí Objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % ceny diela za každý deň omeškania.

9.2 Ak Objednávateľ je v omeškaní so splnením peňažného záväzku, alebo jej časti na základe svojho zavinenia, je povinný zaplatiť zhotoviteľovi úroky z omeškania vo výške 0,05 % z nezaplatennej sumy za každý deň omeškania.

X.
Záverečné ustanovenia

10.1 Túto zmluvu je možné meniť len formou písomného dodatku podpísaného oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán.

10.2 Nepovažuje sa za porušenie tejto zmluvy to, ak ktorákoľvek zo zmluvných strán nemôže plniť svoje zmluvné záväzky z dôvodu prekážky, ktorá nastala nezávisle od vôle povinnej zmluvnej strany a bráni jej v splnení povinnosti (vyššia moc).

10.3 Zmluva je vyhotovená v troch rovnopisoch, s povahou originálu, z ktorých Zhotoviteľ obdrží jeden (1) rovnopis tejto Zmluvy a Objednávateľ dva (2) rovnopisy Zmluvy.

10.4 Táto zmluva nadobúda platnosť podpisom oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v centrálnej registri zmlúv.

10.5 Zmluvné strany prehlasujú, že táto zmluva bola spísaná podľa ich skutočnej a slobodnej vôle, porozumeli jej obsahu a na znak súhlasu pripájajú svoje vlastnoručné podpisy.

10.6 Ustanovenia tejto zmluvy sa spravujú zákonom č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník.

V Poprade, dňa 06 06 2022

V Bratislave, dňa 1.6.2022

Objednávateľ:

Letisko Poprad - Tatry, a.s.

Zhotoviteľ:

Tritonsystems, spol. s r. o.

Ing. Peter Dujava
predseda predstavenstva

Ing. Stanislav Lupták
konateľ

Ing. Michala Klačmanová
členka predstavenstva


Ing. Stanislav Lupták
konateľ

Meno zákazníka

Letisko Poprad-Tatry, a. s.

Dátum vydania: 01-06-2022

Platnosť do: 31-07-2022

Fakturačná adresa

Na letisko 100
Poprad 058 98

Dodacia adresa

Letisko Poprad

TRITON spol. s r.o.

Topoľčianska 25
Bratislava 851 05
Slovenská republika
Phone: +421 692 017 564
Website: www.triton.eu
www.parksystems.eu

Kód produktu	Produkt	Množstvo	Cena	Celkom
TAZA	Automatická závera Automatická závera, čas pohybu ramena 1,2 sek, frekvenčný menič, plynulý a tichý chod, životnosť 5 000 000 cyklov	3.00	1 984,00	5 952,00
TIF	Vjazdový stojan, lístky fanfold Parkovací terminál, papierové lístky fanfold 180g, kapacita 5 000 lístkov, snímač abonentských parkovacích kariet, dvojriadkový podsvietený displej, hlasová komunikácia VoIP, automatické hlasové správy, operačný systém Linux, komunikácia protokolom T	2.00	3 390,00	6 780,00
TOF	Výjazdový stojan, lístky fanfold Parkovací terminál, papierové lístky fanfold 180g, snímač čiarových kódov, snímač abonentských parkovacích kariet, dvojriadkový podsvietený displej, hlasová komunikácia VoIP, automatické hlasové správy, operačný systém Linux, komunikácia protokolom T	1.00	2 662,00	2 662,00
TACL	Automatická pokladňa Automatická pokladňa slúži na úhradu parkovneho po načítaní parkovacieho lístka alebo zadání EČV pomocou dotykového displeja a na dobíjanie kreditných parkovacích kariet. Umožňuje platbu mincami, vydáva mince, tlačí a ukladá doklad o úhrade. MEI SCN8327R akceptor bankoviek SCN8327R - vo svojej triede špičkový akceptor bankoviek so zásobníkom/ukladačom. Zásobník s kapacitou 600 bankoviek. Prevádzková teplota 0°C až +60°C. Napájanie 12V – 28,8 VDC, nominál je 24VDC	1.00	7 970,00	7 970,00
	POS terminal Bezkontaktné a kontaktné platby, klávesnica, displej, prevedenie antivandal, zabudovaný v automatickej pokladni	1.00	1 740,00	1 740,00
TDV	Detektor vozidla	6.00	103,00	618,00

TRITON spol. s r.o.

Topoľčianska 25

Bratislava 851 05

Slovenská republika

Phone: +421 692 017 564

Website: www.triton.eu

www.parksystems.eu

Kód produktu	Produkt	Množstvo	Cena	Celkom
TLPR	Detektor vozidla, rôzne stupne nastavenia indukčnosti, displej Kamera pre rozpoznanie ECV Triton upgrade SW jestvujúcich kamier, profylaktika. Existujúce kamery sú kompatibilné s nahradovaným systémom	3.00	70,00	210,00
SER2	Montáž parkovacieho stojana	3.00	150,00	450,00
SER4	Montáž automatickej závery	3.00	190,00	570,00
SER3	Montáž automatickej pokladne	1.00	150,00	150,00
TSD	Indukčná slučka Keďže sa jedná o výmenu existujúceho systému od rovnakého výrobcu indukčné slučky nieje potrebné meniť za nové Upgrade SW pre rozpoznávanie ECV	6.00	0,00	0,00
	Licencia pre serverovú časť aplikácie rozpoznávania evidenčných čísel vozidiel	1.00	280,00	280,00
PISB	Upgrade SW ParkIS UP Grade SW PARKIS na najnovšiu verziu - obsahuje: monitoring zariadení a parkoviska, prehľady, administrácia, logy, správa kariet, štatistika	1.00	256,00	256,00
SER14	Inžinierska činnosť	1.00	180,00	180,00
SER8	Nastavenie parametrov a oživenie systému Mifare karta	1.00	500,00	500,00
		100.00	1,60	160,00
Celkom				29 407,00
Zľava				2 940,7
Tax:(0%)				0
Grand Total : (in €)				26 466,30

Popis

-3-

Demontáž starých zariadení v cene.

Existujúce kamery pre rozpoznávanie ECV je možné použiť s novým systémom, bude na nich upgradovaný Software

Existujúce indukčné slučky je možné použiť s novo dodanými zariadeniami, nie je potrebné ich znova zarezávať.

Popis

- Splatnosť faktúry je 14 dní odo dňa vystavenia.

- Ceny sú uvádzané bez DPH.

Meno zákazníka

Letisko Poprad-Tatry, a. s.

Dátum vydania: 01-06-2022

Platnosť do: 31-07-2022

Fakturačná adresa

Na letisko 100
Poprad 058 98

Dodacia adresa

Letisko Poprad

TRITON spol. s r.o.

Topoľčianska 25
Bratislava 851 05
Slovenská republika
Phone: +421 692 017 564
Website: www.triton.eu
www.parksystems.eu

Kód produktu	Produkt	Množstvo	Cena	Celkom
AGM1F	Automatická závara	1.00	1 984,00	1 984,00
	Automatická závara, čas pohybu ramena 1,2 sek, frekvenčný menič, plynulý a tichý chod, životnosť 5 000 000 cyklov			
TOF	Výjazdový stojan, lístky fanfold	1.00	2 662,00	2 662,00
	Parkovací terminál, papierové lístky fanfold 180g, snímač čiarových kódov, snímač abonentských parkovacích kariet, dvojriadkový podsvietený displej, hlasová komunikácia VoIP, automatické hlasové správy, operačný systém Linux, komunikácia protokolom T			
TSD	Indukčná slučka	2.00	24,00	48,00
	Slučka 1 x 2 m, pripája sa k detektoru vozidla			
TDV	Detektor vozidla	2.00	103,00	206,00
	Detektor vozidla, rôzne stupne nastavenia indukčnosti, displej			
TLPR	Kamera pre rozpoznanie ECV Triton	1.00	679,00	679,00
SER2	Montáž parkovacieho stojana	1.00	150,00	150,00
SER4	Montáž automatickej závary	1.00	190,00	190,00
SER5	Montáž slučky	2.00	190,00	380,00
SER36	Montáž kamery	1.00	70,00	70,00
SER14	Inžinierska činnosť	1.00	180,00	180,00
SER8	Nastavenie parametrov a oživenie systému	1.00	150,00	150,00
SER311	Stavebné a elektroinštalačné práce	1.00	15 280,38	15 280,38
	Betonáž parkovacieho ostrovčeka, vykopanie trás pre zatiahnutie optického kábla, vrátane materiálu a úpravy terénu, podľa špecifikácie vo VO			



-2-

Ponuka: QUO5862

Meno zákazníka

Letisko Poprad-Tatry, a. s.

Dátum vydania: 01-06-2022

Platnosť do: 31-07-2022

Fakturačná adresa

Na letisko 100
Poprad 058 98

Dodacia adresa

Letisko Poprad

TRITON spol. s r.o.

**Topoľčianska 25
Bratislava 851 05
Slovenská republika
Phone: +421 692 017 564
Website: www.triton.eu
www.parksystems.eu**

Kód produktu	Produkt	Množstvo	Cena	Celkom
		Celkom		21 979,38
		Zľava		669,90
		Tax:(0%)		0
		Grand Total : (in €)		21 309,48

Popis

-3-

Popis

- Splatnosť faktúry je 14 dní odo dňa vystavenia.
- Ceny sú uvádzané bez DPH.